РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

                                             РЕШЕНИЕ
от «27 » сентября 2017 г.  №231
          с. Кетово

О внесении изменений в Приложение к решению Кетовской
районной Думы от 18 мая 2016 года №96 «Об
утверждении Положения о денежном содержании
муниципальных служащих
муниципального образования «Кетовский район»
      В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30.05.2007г. №251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Трудовым Кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальных служащих муниципального образования «Кетовский район», руководствуясь Уставом муниципального образования Кетовского района Курганской области, Кетовская районная Дума
РЕШИЛА:

               1. Внести следующее изменения в Приложение к решению Кетовской районной Думы от 18 мая 2016 года №96 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Кетовский район»:
1) В наименовании Приложения слова «об оплате труда» заменить словами «о денежном содержании».
2) Пункт 8.2. статьи 8 изложить в следующей редакции:
«8.2. Выплата единовременного денежного вознаграждения по результатам работы за календарный год осуществляется в размере не более одного должностного оклада.
В расчет премии по итогам года не включаются дни временной нетрудоспособности муниципального служащего, отпуска без сохранения среднего заработка, учебного отпуска.

           Премирование муниципальных служащих по результатам работы за год производится единовременно в декабре текущего года.
           При увольнении премия по итогам работы за год выплачивается в расчетном периоде, пропорционально отработанному времени.

            При расторжении трудового договора по пунктам 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11 части первой статьи 81 ТК РФ премии не выплачиваются.».

3) Дополнить статью 8 пунктом 8.3 следующего содержания:

«8.3. Выплата ежемесячной премии определяется из расчета 2 должностных оклада в год. Денежное вознаграждение муниципальным служащим выплачивается и устанавливается с учетом основных критериев оценки работы: проявление самостоятельного подхода к подготовке предложений по совершенствованию деятельности органа местного самоуправления; добросовестное исполнение должностных обязанностей; проявление профессионализма, инициативы, использование современных методов, технологий в процессе служебной (трудовой) деятельности.
Муниципальному служащему, отработавшему неполный рабочий месяц, премия по итогам работы за месяц, выплачивается за время, фактически отработанное.
Размер премии по итогам работы за месяц может быть снижен, либо муниципальный служащий может быть лишен премии по итогам работы за месяц в связи с допущенным им нарушением трудовой дисциплины или ненадлежащим исполнением должностных обязанностей по решению представителя нанимателя (работодателя), принятому на основании мотивированного представления непосредственного руководителя муниципального служащего.»
4) Дополнить статью 8 пунктом 8.4 следующего содержания:

«8.4. Основанием для выплаты премии является приказ представителя нанимателя (работодателя). Приказом руководителя работнику может быть снижен размер премии по результатам работы за определенный период в связи с ненадлежащим исполнением должностных обязанностей.».

5) Дополнить статью 8 пунктом 8.5 следующего содержания:

«8.5. Экономия по фонду оплаты труда муниципальных служащих Кетовского района остается в распоряжении органа местного самоуправления Кетовского района и с учетом финансово-экономического положения работодателя используется в текущем финансовом году на выплату денежного вознаграждения муниципальных служащих в виде премий по итогам работы за месяц, единовременного денежного вознаграждения по итогам работы за календарный год, за исполнение служебных заданий особой важности или сложности, материальной помощи муниципальным служащим.»

6) Пункт 9.2 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«9.2. Порядок выплаты материальной помощи определяется соответствующим положением, утверждаемым представителем нанимателя (работодателем)».
7) Статью 10 изложить в следующей редакции:
«10. Муниципальному служащему производятся другие выплаты, предусмотренные федеральным законодательством.»

               2. Установить, что настоящее решение применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2017 года.
              3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района.

              4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы по финансовой политике – начальника финансового отдела.
Глава Кетовского района

    А.В. Носков
Председатель
Кетовской районной Думы                                                                                      В.Н. Корепин
О.О.Ладошко
2-39-46
Разослано по списку (см. на обороте)

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

к решению Кетовской районной Думы

«О внесении изменений в Приложение к решению Кетовской районной Думы от 18 мая 2016 года №96 «Об утверждении Положения о денежном содержании

муниципальных служащих муниципального образования «Кетовский район»

Проект подготовлен и внесен:

Начальник ревизионной инспекции
Финансового отдела

Администрации Кетовского района                                                                    О.О.Ладошко
Проект согласован:

Заместитель  Главы Кетовского района
по финансовой политике-

начальник финансового отдела                                                                           С.Н.Галкина
Начальника юридического отдела                                                                      И.С.Лопарев
СПРАВКА-РАССЫЛКА

к решению Кетовской районной Думы

«О внесении изменений в Приложение к решению Кетовской районной Думы от 18 мая 2016 года №96 «Об утверждении Положения о денежном содержании

муниципальных служащих муниципального образования «Кетовский район»

Разослано:

     1. Финансовый отдел                                                                    -1
     2. Администрация Кетовского района                                        -1

     3. Управление народного образования                                       -1

     4. Отдел культуры                                                                         -1

     5. РК по УМИ                                                                                -1
                 6. Прокуратура                                                                              -1

                 7. Регистр                                                                                       -1

                 8. В дело                                                                                         -1